МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С. ВАЛЕРИК им.А.А.КАСАЕВА»

АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик им.А.А.Касаева»)

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от   28.08.2025г.                                                                                                             № 67

  Об организации питьевого режима обучающихся

в 2025/26учебном году

В соответствии с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденных постановлением главного

санитарного врача от 23.07.2008 № 45,

                                                                    ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ №1 с.Валерик им.А.А.Касаева» в следующей форме

– вода, расфасованная в емкости, кулеры.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя директора по ВР

Исламову М.М.

3.

– обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в

школе в столовой, в медицинском кабинете, кабинете начальных классов;

– организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

– обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа

Директор  школы:                                            /А.Д.Татаева/

С приказом ознакомлены:

		2025-09-23T16:04:06+0300
	Татаева А_Д_